
АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                           

2 августа 2016 года   № 127

Об утверждении плана  мероприятий по реализации в 2016-2020 годах
Концепции демографической политики Российской Федерации на период

до 2025 года на территории Ёмсненского сельского поселения

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации № 1351 от
09.10.2007  года  «Об  утверждении  Концепции  демографической  политики  
Российской  Федерации  на  период  до  2025  года»  и  распоряжения
администрации Костромской области от 12.07.2016 года № 128-ра  «О плане
мероприятий  по  реализации  в  2016-2020  годах  в  Костромской  области
Концепции демографической политики Российской Федерации на  период до
2025 года»

Администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  план  мероприятий  по  реализации  в  2016-2020  годах

Концепции демографической политики Российской Федерации на  период до
2025 года на территории Ёмсненского сельского поселения (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Зам. главы администрации
Ёмсненского сельского поселения                             Е.В. Туманов



Приложение
Утверждено 

постановлением администрации
Ёмсненского сельского поселения 

№ 127 от 30.08.2016 года

ПЛАН 
мероприятий по реализации в 2016-2020 годах Концепции демографической

политики Российской Федерации на период до 2025 года
на территории Ёмсненского сельского поселения
Мероприятие Срок

исполнения
Ответственные
исполнители

1 2 3
1. Мероприятия по повышению рождаемости
Реализация  региональных  программ
обеспечения  жильем  молодых  семей  на
территории поселения

постоянно Органы
местного
самоуправления

Строительство детских  площадок:
п. Лужки
д. Клементьево

2017 г.
2018 г.

Администрация
сельского
поселения

Создание  маневренного  жилого  фонда  в
целях предоставления его нуждающимся, в
том числе  детям, оставшимся без попечения
родителей,  семьям  с  детьми  из
неприспособленных  и  ветхих  жилых
помещений

2018 г. Администрация
сельского
поселения

Оказание  адресной  помощи  семьям,
воспитывающим приемных детей 

постоянно Администрация
сельского
поселения

2. Мероприятия по снижению предотвратимых причин смерти
Мероприятия, направленные на укрепление
института  семьи  (встречи  поколений,
семейные  традиции,  обмен  опытом,
тематические  мероприятия  с  участием
специалистов  и  т.д.) в  целях  создания
благоприятного  внутрисемейного  климата,
профилактики  семейного  неблагополучия,
повышения  обязательств  родителей  по
обеспечению надлежащего уровня жизни и
развития  ребенка,  направленные   на
понимание  ценностей  материнства  и
отцовства, повышение статуса родителей

постоянно Учреждения
культуры

Помощь  в  организации  на  территории
поселения  выездных  дней  специалистов

постоянно Администрация
сельского



здравоохранения  в  целях  профилактики
факторов  риска,  ранней  диагностики
заболеваний 

поселения

Осуществление  муниципального  контроля
за  сохранностью  автомобильных  дорог
местного  значения  в  границах  населенных
пунктов поселения, а также осуществление
иных полномочий в области использования
автомобильных дорог,
повышение качества инфраструктуры дорог
местного  значения  в  границах  населенных
пунктов  поселения  и  обеспечение
безопасности дорожного движения на них 

постоянно Органы
местного
самоуправления

3. Мероприятия по снижению материнской и младенческой смертности,
улучшению репродуктивного здоровья
Проведение  профилактической  работы  по
предупреждению алкоголизма, наркомании,
табакокурения,  нежелательной
беременности

постоянно Учреждения
культуры

4. Мероприятия по снижению смертности за счет улучшения условий и
охраны труда
Разъяснительная работа с работодателями постоянно Администрация

сельского
поселения

5. Мероприятия по формированию мотивации к здоровому образу жизни,
занятиям физкультурой и спортом 
Проведение  Спартакиады  сельского
поселения

ежегодно Администрация
сельского
поселения

 Учреждения
культуры  и
спорта

Участие  в  спортивных  мероприятиях
муниципального района
Работа  спортивных  секций  рабочей
молодежи, подростков и детей

постоянно
по графику

Проведение спортивных праздников,  в том
числе с участием семей, имеющих детей

постоянно
по  плану
работы

Строительство спортивных площадок:
д. Клементьево
с. Ёмсна

2017 г.
2019 г.

6.  Мероприятия  по  регулированию  миграции  в  соответствии  с
социально-экономическими потребностями региона
Развитие  инвестиционной
привлекательности  территории  сельского
поселения:
выделение  и  продажа  земельных  участков

постоянно

Органы
местного
самоуправления



для привлечения инвесторов; 
развитие  туристического  комплекса
«Мельниковские пруды»

2020 г.

7.  Информационно-  аналитическое  и  методическое  обеспечение
демографической политики
Поддержка  проведения  демографической
политики  Российской  Федерации  в
средствах  массовой  информации
(информационный бюллетень  «Ёмсненский
вестник»)

постоянно Администрация
сельского
поселения

 Информирование  населения  о  возможных
опасностях  для  жизни  и  здоровья,
связанных  с  наиболее  распространенными
заболеваниями,  эпидемической
обстановкой,  стихийными  бедствиями  и
техногенными  авариями,  с  появлением  на
рынке  опасных  для  здоровья  товаров,  а
также о мерах, позволяющих предупредить
их  вредное  воздействие  на  здоровье
человека 

постоянно Администрация
сельского
поселения


